UBND THÀNH PHỐ THỦY NGUYÊN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: /CV- GDĐT

V/v triển khai kế  hoạch tuyên truyền, phổ biến về

công tác quản lý, bảo vệ rừng, phòng cháy chữa

cháy rừng trong trường học

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thủy Nguyên, ngày  tháng 5 năm 2025

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường MN, TH, THCS

Thực hiện Công điện số 02/CĐ-CT ngày 14/4/2025 của Uỷ ban nhân

dân thành phố Hải Phòng về việc tăng cường các biện pháp quản lý, bảo vệ

rừng, phòng cháy, chữa cháy rừng trên địa bàn thành phố; Căn cứ ý kiến của

Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Công văn số 1755/SNNMT-CCTTKL

ngày 07/5/2025 về việc tham gia ý kiến vào dự thảo Kế hoạch tuyên truyền,

phổ biến về công tác quản lý, bảo vệ rừng, phòng cháy chữa cháy rừng trong

trường học; kế hoạch số 2757/KH-SGDĐT ngày 8/5/2025 của Sở Giáo dục

và Đào tạo  về kế  hoạch tuyên truyền, phổ biến về công tác quản lý, bảo vệ

rừng, phòng cháy chữa cháy rừng trong trường học (gửi kèm theo.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu hiệu trưởng các trường thực hiện

nhiệm vụ sau:

1.  Yêu cầu các nhà trường nghiện cứu các văn bản trên, xây dựng kế

hoạch triển khai công tác tuyên truyền, phổ biến về công tác quản lý, bảo vệ

rừng, phòng cháy chữa cháy rừng trong trường học.

2. Lồng ghép nội dung phòng cháy chữa cháy rừng trong các chủ đề

liên quan đến phòng cháy, chữa cháy ở các bài học cụ thể hoặc các chuyên

đề cấp tổ, cấp trường.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện

nghiêm túc./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lưu: VT.

  TRƯỞNG PHÒNG

  Nguyễn Văn Năng

2

		2025-05-09T09:33:21+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Năng <nguyenvannang@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-09T09:37:23+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <thuynguyen.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-09T09:37:23+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <thuynguyen.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-09T09:37:23+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <thuynguyen.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!